
O víkendu 23.-24.05.2015 se v Brně na stěně Rajče konaly závody U14 a Českého poháru v 

lezení na obtížnost děti a mládeže. Pořadatelé uvolnili celou stěnu pro stavbu závodních cest a díky 

tomu stavěči, sestry Silva a Lucka Rajfovy, měly volné pole působnosti. Celkem pro oba dva dny 

závodění postavily 11 cest, z toho finálové vedly i přes 2-3 linie. Lezlo se v tradičním formátu: dvě 

kvalifikační cesty + finále, do kterého postupovalo 8 nejlepších závodníků z každé kategorie. 

 

V sobotu na závody ze seriálu U14 dorazilo celkem 112 závodníků, z toho 64 dívek a 48 

chlapců. V nejvíce obsazené kategorií dívek U12 se jich na startu objevilo 27. Všechny cesty dětem 

předlézala Katka Zachrdlová. Nejmladší holky a kluci (kat. U10) lezli své kvalifikační cesty na 

kolmých profilech. Jednu z nich zvládli téměř všichni, ale tu druhou toplo jen 5 kluků a 3 holky. 

Finálová cesta vedla lehce převislým profilem a dokonale rozřadila závodní pole. TOP-u dosáhli jen 

vítězove. 

 

U10 Chlapci: 

1. Šikula Jaroslav – HO Adrenalin Prostějov 

2. Jančuš Vilém – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

2. Kolařík Matyáš – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

 

U10 Dívky: 

1. Benešová Elena – HO Vrchlabí 

2. Fabiánková Kristýna – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

3. Janošová Mariana – HK Orlova, TJ Baník Karvina 

 

Kategorie U12 měla složitější úkol. Jedna z kvalifikačních cest vedoucí nejprve koutem a pak 

lehce převislou stěnou nebyla pro děti moc velkým problémem, ale druhá, která pak byla finálovou 

cestou pro U10, už jim dala zabrat. TOP-u dosáhlo sice až 10 dívek, ale jen 4 chlapci. Finále se pak 

konalo na převislé hraně, která důkladně prověřila jejich schopnosti. Zde na TOP dosáhly jen dvě 

dívky. 

 

U12 Chlapci: 

1. Slovák Daniel – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

2. Adamovský Adam – HK Orlova, TJ Baník Karvina 

3. Gruber Lukáš – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

 

U12 Dívky: 

1. Janošová Markéta – HK Orlova, TJ Baník Karvina 

2. Šikulová Hana – HO Adrenalin Prostějov 

3. Toužínová Lenka – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

 

Kvalifikační cesty pro kategorie U14 byly zase o něco těžší. Jedna z nich vedla v převislém 

koutovém profilu přecházejícím do stropu a druhá po převislé hraně (finálovka U12). Obě cesty 

byly dosti náročné a na jejich konec se podařilo dolézt jen pár závodníkům. Finálová cesta pak 

vedla v převislém profilu a ve stropu a byla technicky a fyzicky náročná. Naděje některých favoritu 

pohřbil traverz ve spodní třetině cesty. Obtíže závodníky dokonale rozřadily a na TOP nedosáhl 

nikdo z nich. 

 

U14 Chlapci: 

1. Cink Jáchym – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

2. Slezák Ondřej – HK Rožnov pod Radhoštěm; Vertikon Zlín 

3. Skoupý Jakub – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

 

U14 Dívky: 



1. Cibulková Tereza – SPL Pustiměř 

2. Hobzová Eliška – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

3. Smetanová Michaela – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

 

V nedělí se závody Českého poháru mládeže konaly za účasti celkem 59 závodníků, z toho 23 

dívek a 36 chlapců. V nejvíce obsazené kategorií chlapců B (U16) se jich na startu objevilo 18, 

nejméně pak v kategorií juniorek – pouze 2 dívky. Připravené cesty předlézali Terka Širůčková,  

Katka Zachrdlová a Martin Šifra. Jako kvalifikaci nejmladší dívky a chlapci z kategorie B lezli 

sobotní kavlifikačku a finálovku děti z kat. U14. Připravené cesty je pěkně rozřadily a tu druhou 

nedal nikdo ze startovního pole. Pro finále byly pak připravené dvě cesty, stejné pro všechny 

věkové kategorie (zelená pro chlapce A a J, růžová pro všechna děvčata a chlapce B). TOP růžové 

cesty dosáhla, jako jediná ze všech kategorií, jen vítězka této kategorie – Eliška Adamovská.  

 

B Chlapci: 

1. Hejdůšek Radim – HO Adrenalin Prostějov 

2. Maršík Aleš – HO Pavoučci Liberec 

3. Skočdopole Jakub – HO SVČ Lipník nad Bečvou 

 

B Dívky: 

1. Adamovská Eliška – HK Orlova, TJ Baník Karvina 

2. Slezáková Lenka – Vertikon Zlín 

3. Večeřová Sabina – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

 

Věkové kategorie A a J měly připravené společné kvalifikační cesty. Jedna z nich vedla 

převislou stěnou a druhá převislou hranou. TOP-u bylo jen pár a vzhledem k počtu startujících 

dívek do finále postoupily všechny. Chlapci se na nich pěkně rozřadili. Ve finále, na výše 

popsaných společných cestách, pak na TOP dosáhli jen vítězové chlapeckých kategorií. 

 

A Chlapci: 

1. Plevko Tomáš – Žilina (SVK) 

2. Konečný Jakub – HO SVČ Lipník nad Bečvou 

3. Černohous Zbyšek – HK Lanškroun o.s. 

 

A Dívky: 

1. Šimková Veronika – Rocky Monkeys; Sokol Brno I 

2. Zemánková Kateřina – HO Pavoučci Liberec 

3. Petrlíková Barbora –  

 

J Chlapci: 

1. Volf Štěpán – lezeckytrenink.cz 

2. Pail Denis – Tendon Block Team 

3. Keller Mikuláš – HK Horní Čermná 

 

J Dívky: 

1. Pokorná Andrea – HK Lanškroun o.s. 

2. Šejnohová Barbora – Brno 

 

O hladký průběh obou závodů se staral tým dobrovolníků z pořádajícího oddílu Rocky Monkeys 

HO Sokol Brno I, kterým za odvedenou práci patří obrovské poděkování. Všechny výsledky jsou k 

nalezení na webu ČHS a zájemcům je k dispozici také obsažná fotodokumentace z obou závodů. 

http://www.horosvaz.cz/soutezni-lezeni/prehled-zavodu-cr/prehled-zavodu-cr-2015
http://rockymonkeys.rajce.idnes.cz/

